PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 089/2016 (PMRC), realizado no dia 07 de Outubro de 2016 (Lances e Habilitação),
objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS E
ELETRODOMÉSTICOS PARA PREMIAÇÃO DE MERENDEIRAS, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº
1074/2014, E PARA O INCENTIVO À EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), CONFORME LEI
MUNICIPAL Nº 058/2003, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa
LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME (CNPJ/MF Nº
13.258.144/0001-94), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado
propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UN. VL UNIT VLR TOTAL

01

TELEVISOR DE LED, 32 POLEGADAS, RESOLUCAO DE 1366X768V, TELA COM
SISTEMA ANTI-REFLEXO, AJUSTE DE FORMATO DE TELA, BLOQUEIO DE CANAIS,
CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, FUNCAO GRAVAR, AUTO PROGRAMACAO DE
CANAIS, EFEITOS DE SOM, CONEXAO USB E HDMI, TELA COM FORMATO
WIDESCREEN, VELOCIDADE DO PAINEL 60HZ, DIMENSOES APROXIMADAS
(LXAXP): 737.9 MM X 509.1 MM X 191.7 MM, BIVOLT, CONTROLE REMOTO,  BASE,
MANUAL DE INSTRUCAO E TERMO DE GARANTIA MINIMO DE 1 ANO

SAMSUNG 1 Uni 895,00 895,00

02

MICRO-ONDAS, CAPACIDADE DE 30 LITROS, BIVOLT, PESO APROXIMADO DE 12
KG, DIMENSOES APROXIMADAS (LXAXP): 29 CM X 51 CM X 44 CM, COM RELOGIO
E PAINEL DIGITAIS, MODELO MS3042R, COM PUXADOR, COR BRANCO, MANUAL
DE INSTRUCAO E TERMO DE GARANTIA MINIMO DE 1 ANO

LG 1 Uni 380,00 380,00

03

RADIO PORTATIL - REPRODUZ CD, CD-R/RW, MP3 - ENTRADA USB - ENTRADA
AUXILIAR DE AUDIO STEREO - DISPLAY EM LCD - RADIO AM/FM ESTERIO COM
SINTONIA DIGITAL - FUNCOES: PROGRAM, REPEAT, RANDOM - MODO STANDBY -
ALCA PARA TRANSPORTE - VOLTAGEM: BIVOLT110/220V - POTENCIA 4,0 RMS (W)
- GARANTIA MINIMA DE 1 ANO

MEGASTAR 1 Uni 125,00 125,00

04

APARELHO DE CELULAR TIPO SMARTPHONE; QUANTIDADE DE CHIPS: DUAL
CHIP; MEMORIA INTERNA MINIMA DE 8GB; MEMORIA RAM MINIMA DE 1 GB;
PROCESSADOR: QUAD-CORE; SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID VERSAO
MINIMA DE 4.4 OU WINDOWS PHONE OU IOS; TIPO DE TELA: SUPER AMOLED OU
LED IPS; TAMANHO DO DISPLAY: MINIMO DE 5"; RESOLUCAO MINIMA:
1280X720(HD); CAMERA TRASEIRA: 8MP (MINIMO); CAMERA FRONTAL: 5MP
(MINIMO); FILMADORA EM FULL HD; COMPATIVEL C/ CARTAO MICROSD  MINIMO
DE 32 GB; CONECTIVIDADE: 3G, 4G E WI-FI; RECURSOS DE CHAMADA: ESPERA
DE CHAMADA E VIVA VOZ; CONTEUDO DA EMBALAGEM: APARELHO,
CARREGADOR, CABO USB, FONE DE OUVIDO E MANUAL DE INSTRUCAO.
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. COR A DEFINIR

LENOVO 3 Uni 590,00 1.770,00

VALOR TOTAL GERAL 3.170,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 07 de outubro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal